R E Q U E R I M E N T O  Nº. 975

SESSÃO ORDINÁRIA DE 30/8/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que na Rua Soldado PM Rubens de Oliveira Cardoso, Jardim Aeroporto, há quase um ano vem sendo construída uma creche para atender a demanda daquela região;

CONSIDERANDO que a demora para a finalização dessa obra tem sido motivo de reclamação por parte dos moradores locais, pois a construção da referida creche começou antes do início das obras das 407 casas populares do programa “Minha Casa, Minha Vida”, as quais já estão quase prontas,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal da Educação, Professor NARCIZO MINETTO JÚNIOR, ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal do Planejamento, Engenheiro MÁRIO PILAN JÚNIOR, ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Obras, NIVALDO FRANCISCO VIZOTTO solicitando, nos termos da Lei Orgânica, informarem qual a previsão, dentro do referido cronograma, para o término das obras de construção da creche localizada na Rua Soldado PM Rubens de Oliveira Cardoso, Jardim Aeroporto, bem como se esta será entregue antes das 407 casas populares do programa “Minha Casa, Minha Vida”. também nessa região.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 30 de agosto de 2010.
Vereador Autor PROF. NENÊ

PSB

lcacg